
 

MITOMO-HOLDINGS. 

2021/10/01 

 

事業再編に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々のご隆栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。平素は毎々格別のお引立てに預かり厚く御礼申し

上げます。 

さて、このたび三友株式会社グループ三社の持株会社として、みともホールディングス株式会社を

新たに設立致し、事業再編を行うこととなりました。 

今後は、グループのノウハウを結集し、さらなる業務の強化と拡充をはかり、グループ企業価値を

向上させることにより、さらにお取引先様へ貢献できる企業を目指して参ります。  

なにとぞ倍旧の御愛顧を賜りますよう御指導御鞭撻のほどお願い申し上げます。 

まずは略儀ながらご案内かたがた御挨拶申し上げます。 

敬具 

                                                                 三 友 株 式 会 社 

代表取締役社長 鹿島良一 

 

 

持株会社体制の目的 

持株会社体制に移行する主な目的は、以下の通りです。 

① グループ経営戦略機能と業務執行機能の分離による経営効率の向上 

経営戦略機能と業務執行機能を分離し、持株会社としてグループ全体の経営戦略・M&A 等の戦略

的意思決定を迅速かつ効果的に行います。 

② グループ会社間のシナジー強化 

グループ内の営業、製造、購買、財務などの各機能を会社横断で機能させることで、各社とのシナ

ジー効果を最大限に引き出し、各社の収益力強化を図ります。 

③ 事業ポートフォリオの構築 

化学品販売、化学品製造、石油関連製品販売、貿易とセグメントを分け、リスク分散を図ること

で、外部要因に影響されにくい体制を構築します。 

 



 

MITOMO-HOLDINGS. 

 


